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УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
профессиональной переподготовки по программе 

«Менеджмент организации» 
с присвоением квалификации «Менеджер» 

Цель: сформировать профессиональные и спеuиалы1ые компетенции специалиста, обеспечивающие 
выполнение нового вида профессиональной деятельности. 

Категория слушателей: граждане, имеющие высшее или высшее профессиональное образование. 
Срок обучен11я: 500 часов, 3 месяца 

№ Наименование дисциплины Всего, 

час. 

Общепрофесс11ональные дисщшлины 

1 Менеджмент 72 
2 Охрана труда 72 
3 Информационные 

технологии 

4 Психология управления 

Специальные дисциплины 

5 Основы деловой культуры 

6 Управление рисками как 

система менеджмента 

7 Мотивация трудовой 

деятельности персонала 

8 Контрактная система в 

сфере закупок товаров, 

работ, ycлvr 

9 Управление персоналом 

1 О Трудовое право и 

противодействие 

коррупции 

1 1 Документационное 

обеспечение управления 

Всего 

Итоговый 

экзамен 

Итого: 

квалификационный 

36 

36 

28 

36 

36 

72 

36 

36 

36 

496 
4 

500 

Лекции 

20 
20 

10 

10 

8 

10 

10 

20 

10 

10 

10 

138 

В том числе: 

Практическ I Самостоятельн 
ие занятия ая работа 

16 36 
16 36 

8 18 

8 18 

6 14 

8 18 

8 18 

16 36 

8 18 

8 18 

8 18 

110 248 

Форма 

контроля 

Экз. 

Экз. 

Зач. 

Зач. 

Зач . 

Экз. 

Зач . 

Экз. 

Экз. 

Экз. 

Экз. 
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